	Nuk mendoj se Kosoves i duhet nacionalizem (popullist), Kosoves i duhen politika nacional-demokratike. Kosoves i duhet edhe nje mobilizim i vlerave nacional-demokratike per te kthyer LDK-ne ne burimin e saj.

Per ata qe kane harruar, vlerate nacional-demokratike te shqiptareve te Kosoves u mobilizuan ne kundershtimet e ndryshimeve kushtetuese te vitit 1989, u mobilizuan ne organizimin e domostratave me kerkesa per demokraci e pluralizem. Ky mobilizim u konsolidua me themelimin e LDK-se dhe ne punen qe e filloj LDK. Kosoves i duhet edhe nje mbolizim i vlerave nacional-demokratike e ketij lloj per te ndertuar LDK-ne parti politike e djathte e ekonomise se tregut. Kjo do te ishte edhe rikthim i LDK-se ne vlerate burimore.





	[image: ]




image1.png
© 2Juar 2019 AciTohny
Nuk meno s Kosoves | ut nacionazem (populs). Kosoves | duen
Poltka PaCoNaLGEOKTALAE. KOSOVES | LNt EGhe e MDAz | vieave
acionalemokiatke pe e Knyer LOK-ne n burin e 53,
e ata qe kane haruar, vierate naconal demoiatie te shapareve e
Kosoves u mobilzuan ne kundershimet  ndyshimeve Kushietuese e it
1985, u mobilzuan ne rganizmin e Gomestatave me kerkesa pr demolraci
 puralizem Ky mobitzimu konsolkua me themelmin @ LOK.5e dhe ne
punen ge o] LDK. Kosoves | dunet edh e mbolzim | vierave naciona-
Gemokrate @ ket ojper e nderuar LOK.ne parl ol  daiie ©
ekonomise se regut Kj 0ot she eche rkinen | LDK-se e vierae burirore.

Veg nacionalizmi (populist) mund ta shpéto] shtetin e Kosovés?




